
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(семнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

03 октября 2024 года                                                                                            № 9

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Яковлевского 
городского округа от 06 марта 2024 года
№ 8 «Об оплате труда главы
администрации Яковлевского
городского округа
Медведева Олега Александровича»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 24-ФЗ «О муниципальной
службе  в  Российской  Федерации»,  законом  Белгородской  области
от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной
службы  в  Белгородской  области»,  постановлением  Правительства
Белгородской  области  от  28  марта  2016  года  №  80-пп  «О  предельных
нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои
полномочия на  постоянной основе,  муниципальных служащих и содержание
органов местного самоуправления», распоряжением Губернатора Белгородской
области  от  19  сентября  2024  года  №  139-р  «О  внесении  изменений
в распоряжение  Губернатора  Белгородской области  от  26  декабря  2016  года
№  821-р»,  руководствуясь  Уставом  Яковлевского  муниципального  округа
Белгородской области,  Совет депутатов Яковлевского муниципального округа
Белгородской области решил: 



2

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  депутатов  Яковлевского
городского  округа  от  06  марта  2024  года  №  8  «Об  оплате  труда  главы
администрации  Яковлевского  городского  округа  Медведева  Олега
Александровича» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. часть 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить  должностной  оклад  главы  администрации  Яковлевского

городского округа в размере 39 764 рублей.»;
1.2. часть 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить  главе  администрации  Яковлевского  городского  округа

ежемесячную  надбавку  за  организацию  осуществления  отдельных
государственных полномочий в размере 41 421 рублей.»;

1.3. часть 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Установить  главе  администрации  Яковлевского  городского  округа

ежемесячную  надбавку  за  работу  со  сведениями,  составляющими
государственную тайну в размере 11 929 рублей.

1.4. пункт 6.1. части 6 решения изложить в следующей редакции:
«6.1. Ежемесячно в размере 79 528 рублей.»;
1.5. пункт 6.2. части 6 решения изложить в следующей редакции:
«6.2. Ежеквартально в размере 79 528 рублей.».
7. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
8. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Яковлевского муниципального округа                                             О.В. Мевша


